АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       12.03.2025                                                                                        №    307

Об утверждении протокола заседания
конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора инициативных
проектов на территории Вязниковского
района от 07.03.2025

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский
район Владимирской области, Уставом муниципального образования город
Вязники, Положением о порядках определения части территории, выдвижения,
обсуждения, внесения, рассмотрения инициативных проектов, формирования и
деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора,
реализации и финансирования, а также расчета и возврата сумм инициативных
платежей в муниципальном образовании Вязниковский район, утвержденным
решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 27.12.2022
№ 211, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора инициативных проектов на территории Вязниковского
района от 07.03.2025:

1.1. Поддержать и представить в областную конкурсную комиссию по
проведению конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из
областного бюджета, следующие инициативные проекты:

1.1.1. «Создание спортивной площадки как социально значимой зоны
притяжения жителей микрорайона»:

1.1.1.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Создание спортивной площадки на
территории муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Дворец спорта для детей и юношества» (далее – мероприятие 1).

1.1.1.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на обустройство спортивной площадки,
приобретение необходимого оборудования и инвентаря.

2
1.1.1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального

образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление образования администрации Вязниковского
района.

1.1.1.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец
спорта для детей и юношества».

1.1.1.5. Установить период реализации мероприятия 1 с 01.08.2025 до
01.12.2025.

1.1.1.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 1 определить в размере 2 148 748,43 рублей в том числе
инициативные платежи в сумме 102 000 рублей и средства бюджетных
ассигнований из районного бюджета в сумме 125 000 рублей.

1.1.1.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 1 осуществить в 2025 году.

1.1.2. «#ПатриотСпорт - активная Россия»:

1.1.2.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Создание современной универсальной
спортивной площадки на территории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»
(далее – мероприятие 2).

1.1.2.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на обустройство спортивной площадки на
территории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

1.1.2.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление образования администрации Вязниковского
района.

1.1.2.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

1.1.2.5. Установить период реализации мероприятия 2 с 01.07.2025 до
31.09.2025.

1.1.2.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 2 определить в размере 4 986 211,36 рублей в том числе
инициативные платежи в сумме 100 000 рублей и средства бюджетных
ассигнований из районного бюджета в сумме 150 000 рублей.

3
1.1.2.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на

проведение мероприятия 2 осуществить в 2025 году.

1.1.3. «Умное многофункциональное образовательное пространство
СпортиУМ»:

1.1.3.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Создание Умного многофункционального
образовательного пространства «СпортиУМ» (спортивная зона на территории
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 6)» (далее – мероприятие 3).

1.1.3.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на обустройство спортивной зоны на
территории муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 6».

1.1.3.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление образования администрации Вязниковского
района.

1.1.3.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 6 «Ласточка».

1.1.3.5. Установить срок реализации мероприятия 3 до 31.12.2025.

1.1.3.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 3 определить в размере 2 760 412,2 рублей в том числе
инициативные платежи в сумме 10 000 рублей и средства бюджетных
ассигнований из районного бюджета в сумме 125 000 рублей.

1.1.3.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 3 осуществить в 2025 году.

1.1.4. «Атмосферник»:

1.1.4.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Проведение социально значимых
творческих мероприятий «Атмосферник» (далее – мероприятие 4).

1.1.4.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на приобретение музыкального оборудования.

1.1.4.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

4
1.1.4.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить

муниципальное бюджетное учреждение культуры Вязниковского района
Владимирской области «Вязниковский историко-художественный музей».

1.1.4.5. Установить период реализации мероприятия 4 с июня по октябрь
2025 года.

1.1.4.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 4 определить в размере 670 720 рублей в том числе инициативные
платежи в сумме 25 000 рублей.

1.1.4.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 4 осуществить в 2025 году.

1.1.5. «Обустройство открытого хоккейного корта в поселке Мстера
Вязниковского района»:

1.1.5.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Обустройство открытого хоккейного корта в
поселке Мстера Вязниковского района» (далее – мероприятие 5).

1.1.5.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на обустройство хоккейного корта.

1.1.5.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление физической культуры и спорта администрации
Вязниковского района.

1.1.5.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.1.5.5. Установить срок реализации мероприятия 5 до 31.12.2025.

1.1.5.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 5 определить в размере 1 995 000 рублей в том числе
инициативные платежи в сумме 10 000 рублей.

1.5.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 5 осуществить в 2025 году.

1.1.6. «Приобретение комплекта звукового оборудования для ГЦКиО
«Спутник»:

1.1.6.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Приобретение комплекта звукового
оборудования для Городского центра культуры и отдыха «Спутник» (далее –
мероприятие 6).

5
1.1.6.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам

конкурсного отбора, направить на приобретение комплекта звукового
оборудования.

1.1.6.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.1.6.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.1.6.5. Установить срок реализации мероприятия 6 до 31.12.2025.

1.1.6.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 6 определить в размере 500 000 рублей в том числе инициативные
платежи в сумме 5 000 рублей.

1.1.6.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 6 осуществить в 2025 году.

1.1.7. «Культурное наследие сохраним и приумножим»:

1.1.7.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Разработка проектно-сметной документации
на ремонт помещений веранды в здании подростково-молодежного клуба
«Патриот» (далее – мероприятие 7).

1.1.7.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на разработку проектно-сметной документации.

1.1.7.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.1.7.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.1.7.5. Установить срок реализации мероприятия 7 до 31.12.2025.

1.1.7.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 7 определить в размере 350 000 рублей в том числе инициативные
платежи в сумме 3 500 рублей.

1.1.7.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 7 осуществить в 2025 году.

6
1.1.8. «ПСД для библиотеки: комплексный подход к ремонту и

модернизации»:

1.1.8.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Разработка проектно-сметной документации
на ремонт помещений в здании Никологорской поселковой библиотеки» (далее
– мероприятие 8).

1.1.8.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на разработку проектно-сметной документации.

1.1.8.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.1.8.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная
библиотечная система Вязниковского района Владимирской области».

1.1.8.5. Установить срок реализации мероприятия 8 до 31.12.2025.

1.1.8.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 8 определить в размере 350 000 рублей в том числе инициативные
платежи в сумме 15 000 рублей.

1.1.8.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 8 осуществить в 2025 году.

1.1.9. «Совершенствование библиотечно-клубного обслуживания через
модернизацию аудиооборудования и компьютерной техники Больше-
Липкинской сельской библиотеки-клуба»:

1.1.9.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Совершенствование библиотечно-клубного
обслуживания в Больше-Липкинской сельской библиотеке-клубе» (далее –
мероприятие 9).

1.1.9.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на приобретение аудиооборудования и
компьютерной техники.

1.1.9.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.1.9.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная
библиотечная система Вязниковского района Владимирской области».

7
1.1.9.5. Установить срок реализации мероприятия 9 до 31.12.2025.

1.1.9.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 9 определить в размере 309 000 рублей в том числе инициативные
платежи в сумме 15 000 рублей.

1.1.9.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 9 осуществить в 2025 году.

1.1.10. «СВОи рядом»:

1.1.10.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Создание центра комплексной поддержки
семей-участников специальной военной операции» (далее – мероприятие 10).

1.1.10.2. Средства областного бюджета, полученные по результатам
конкурсного отбора, направить на приобретение мебели и оборудования,
ремонт помещения в здании подростково-молодежного клуба «Патриот».

1.1.10.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.1.10.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс
Вязниковского района Владимирской области».

1.1.10.5. Установить срок реализации мероприятия 10 до 31.12.2025.

1.1.10.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 10 определить в размере 1 709 392,56 рублей в том числе
инициативные платежи в сумме 17 093,92 рублей.

1.1.10.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 10 осуществить в 2025 году.

1.2. Предоставить финансовую поддержку за счет средств районного
бюджета на реализацию следующих инициативных проектов:

1.2.1. «Забег.РФ»:

1.2.1.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Проведение IX Всероссийского
полумарафона с синхронным стартом в поселке Мстера» (далее – мероприятие
11).

1.2.1.2. Средства бюджетных ассигнований, предусмотренных решением
Совета народных депутатов Вязниковского района от 19.12.2024 № 543 «О
бюджете муниципального образования Вязниковский район на 2025 год и на

8
плановый период 2026 и 2027 годов», направить на приобретение
оборудования.

1.2.1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление физической культуры и спорта администрации
Вязниковского района.

1.2.1.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа»».

1.2.1.5. Установить период реализации мероприятия 11 с апреля по май
2025 года.

1.2.1.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 11 определить в размере 200 000 рублей.

1.2.1.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 11 осуществить в 2025 году.

1.2.2. «Библиотека. Новый формат»:

1.2.2.1. Определить наименование мероприятия, на реализацию которого
направлен инициативный проект: «Разработка проектно-сметной документации
на ремонт помещений в здании Нововязниковской библиотеки №1» (далее –
мероприятие 12).

1.2.2.2 Средства бюджетных ассигнований, предусмотренных решением
Совета народных депутатов Вязниковского района от 19.12.2024 № 543 «О
бюджете муниципального образования Вязниковский район на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов», направить на разработку проектно-
сметной документации.

1.2.2.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального
образования Вязниковский район, выделяемых на реализацию инициативного
проекта, назначить управление культуры и молодежной политики
администрации Вязниковского района.

1.2.2.4. Заказчиком реализации инициативного проекта определить
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная
библиотечная система Вязниковского района Владимирской области».

1.2.2.5. Установить срок реализации мероприятия 12 до 31.12.2025.

1.2.2.6. Предполагаемый (предельный) объем средств на проведение
мероприятия 12 определить в размере 400 000 рублей в том числе
инициативных платежей в сумме 15 000 рублей.

1.2.2.7. Реализацию предполагаемого (предельного) объема средств на
проведение мероприятия 12 осуществить в 2025 году.

9
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по экономике, начальника финансового
управления.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е